[image: image1.jpg]

	КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	24  августа  2023  года
	                    г. Ачинск
	 № Вн-216Р

	О передаче недвижимого имущества из муниципальной собственности Ачинского района в муниципальную собственность Преображенского сельсовета

В целях  непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения муниципального образования Преображенского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.05.2009 № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края», решением Ачинского районного Совета депутатов от 27.05.2021 8-51Р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Ачинского района», решением Ачинского районного Совета депутатов от 27.10.2022 № 20-163Р «О согласовании перечня муниципального имущества Ачинского района, подлежащего передаче в муниципальную собственность Преображенского сельсовета Ачинского района в порядке разграничения», руководствуясь статьями 22, 26, 52 Устава Ачинского района, Ачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать недвижимое имущество из муниципальной собственности Ачинского района в муниципальную собственность Преображенского сельсовета согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ачинского районного Совета депутатов по ЖКХ, предпринимательству, сельскому хозяйству, землепользованию, муниципальному имуществу, транспорту, промышленности, экологии.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Уголок России».

	Председатель районного                              Исполняющий полномочия

Совета депутатов                                           Главы Ачинского района

_________________С.А. Куронен                  _______________ Я.О. Долгирев

«____»_____________ 2023 года                    «____»_____________ 2023 года

Приложение

                              к решению Ачинского районного

Совета депутатов

от   24.08.2023  № Вн-216Р
	№

п/п
	Наименование объекта
	Кадастровый номер/ инвентарный номер (при наличии)
	Место нахождения
	Технические характеристики
	Балансовая стоимость,

в руб.

	1
	Станция очистки воды для подземного водозабора
	1101340055
	Красноярский край, Ачинский район, с. Большая Салырь, ул. Горная, 28 Б
	Год ввода в эксплуатацию 23.10.2018

Станция отключена, разрыв трубопровода, разморожена в следствии чего повреждено оборудование под воздействием низких температур

	1 800 000,00

	2
	Блочно-модульная станция очистки воды для подземного водозабора
	1101340067
	Красноярский край, Ачинский район,
с. Преображенка
	Год ввода в эксплуатацию 06.05.2019

Станция отключена, разморожена в следствии чего повреждено оборудование под воздействием низких температур

	2 000 000,00